
 

 

  

Comune di MARTIRANO 
 (Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

 

N. 79 

 

Del  26/12/2019 

 

 

OGGETTO: Elezioni del   26 gennaio 2020 per il rinnovo del Presidente e del 

Consiglio Regionale della Calabria. Individuazione e ripartizione degli spazi 

per la propaganda elettorale mediante affissioni. 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno ventisei  ( 26 ) del mese di Dicembre alle ore 10,20 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto,  la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                  

CARULLO Piero VICESINDACO X                                    

AIELLO ANTONELLO ASSESSORE  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale reggente a scavalco  D.ssa  Rosetta  CEFALA’, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Bartolotta Francesco, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria  n. 322 del 25/11/2019  che indice le elezioni 

per il rinnovo del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria per  

domenica   26 gennaio 2020; 

Vista la circolare Prefettizia - Area II – n. 5  Prot.  N.0126495 del 16/12/2019, acquisita  a mezzo pec 

in pari data e custodita in atti, inerente gli adempimenti in materia di propaganda elettorale ; 

Preso atto che la Giunta Comunale, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione è 

tenuta a stabilire e delimitare in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti gli 

spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che 

parteciperanno alle elezioni con liste di candidati; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine alla individuazione e ripartizione degli spazi per la propaganda elettorale 

mediante affissioni; 

Atteso che, in particolare, il numero degli spazi è ora stabilito, per ciascun centro abitato per quel 

che concerne i comuni da 150 a 3.000 abitanti (il Comune di Martirano rientra tra questi) ad almeno 

uno e non più di tre spazi;  

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 

legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità 

di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico;  

Dato atto che il Comune di Martirano  conta una popolazione di 875 abitanti al 31/12/2018; 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Visto il solo parere in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs .n. 267/2000; 

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile ai sensi del medesimo articolo di cui sopra in 

quanto il presente atto non comporta oneri economici diretti o indiretti a carico del bilancio comunale ; 

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) di individuare i luoghi e stabilire nel numero di  N. 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, 

per le consultazioni del  26 gennaio 2020,  indette per  il rinnovo del Presidente della Giunta 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al 

seguente prospetto: 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

0 1 

 

0 2 

 

0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO ABITATO 

 

CENTRO ABITATO 

 

CENTRO ABITATO 

 

       VIA DEI SARACENI 

        

       VIALE MAZZINI 

 

       PIAZZA GIACOMO LEOPARDI 

 

RIQUADRI 

 

RIQUADRI 

 

RIQUADRI 

 

 2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n.  

267/2000. 

3) di trasmettere il presente atto all’Ufficio elettorale Comunale, per gli adempimenti di competenza. 

4) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on Line per quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge.   



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Bartolotta Francesco                                                                                     F.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                     F.to Dr.ssa Rosetta Cefalà                                                                                                  

________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                  
F.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Il Vice Sindaco Carullo Piero 

                                                                                                                       

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line  per 15 giorni consecutivi con decorrenza 26/12/2019. 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 26/12/2019  

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          F.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
. 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


